0 valor do presente Termo Aditivo esta estimado em R$ 112.556,60 (cento e doze mil,
quinhentos e cinqiienta e seis rea is, sessenta centavos), sendo:

3.1.1. R$ 50.132,17 (cinqiienta mil, cento e trinta e dois reais, dezessete centavos)
relativos a prestacao de services de certificacao e manutencao preventiva;

3.1.2. R$ 14.394,24 (quatorze mil, trezentos e noventa e quatro reais, vinte e
quatro centavos) relativos it prestacao de services de manutencao corretiva;

3.1.3. R$ 47.098,80 (quarenta e sete mil, noventa e oito reais, oitenta centavos)
relativos it aquisicao de filtros absolutos, sendo que somente as pecas que efetivamente
vierem a ser substituidas serao pagas. Devendo 0 pagamento das pecas, em eventual
necessidade de reposicao seguinte, observar 0 saldo remanescente;

3.1.4. R$ 931,39 (novecentos e trinta e um reais, trinta e nove centavos) relativos
it aquisicao de pre-filtros, sendo que somente as pecas que efetivamente vierem a ser
substituidas serao pagas. Devendo 0 pagamento das pecas, em eventual necessidade de
reposicao seguinte, observar 0 saldo remanescente;